
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS 
 
 
 

NOTAS DO PROCESSO SELETIVO 2021-1 
 

O presidente da comissão do processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em 

Ciências veterinárias da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas 

atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA No 074/2020 

Resolve: 

Divulgar as Notas dos candidatos no Processo Seletivo Edital PRPG/UFLA No 

074/2020 

MESTRADO 

CLÍNICA, CIRURGIA E PATOLOGIA VETERINÁRIA 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO  

Currículo  

(40%)  

Pré-Projeto 

(30%)  

Arguição técnica  

(30%)  

Nota Final  Situação  

12958 44,15 84,00 72,30 64,55 Classificado 

12194 100,00 84,00 73,67 87,30 Classificado  

12675 14,07 00,00 34,66 16,02 Não Classificado  

 

FISIOLOGIA E  METABOLISMO ANIMAL 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO  

Currículo  

(40%)  

Pré-Projeto 

(30%)  

Arguição técnica  

(30%)  

Nota Final  Situação  

12716 62,01 70,00 68,30 66,29 Classificado 

12454 100,00 86,30 69,00 86,59 Classificado 

 

PRODUÇÃO E REPRODUÇÃO ANIMAL 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO  
 

Currículo  
(40%)  

Pré-Projeto 
(30%)  

Arguição técnica  
(30%)  

Nota Final  Situação  

12241 100,00 82,30 90,00 91,69 Classificado 

12810 30,09 77,60 65,00 54,81 Classificado 

 

 
SANIDADE ANIMAL E SAÚDE COLETIVA 

NÚMERO DE 
 INSCRIÇÃO  

Currículo  
(40%)  

Pré-Projeto 
(30%)  

Arguição técnica  
(30%)  

Nota Final  Situação  

12302 30,16 69,00 92,00 60,36 Classificado 

12830 25,48 61,00 90,00 55,49 Classificado 

12727 12,10 32,00 52,30 30,13 Não Classificado  

12766  14,48 77,0 94,00 57,09 Classificado 

12757 15,22 64,00 57,30 42,47 Não Classificado 

12386 100,00 79,0 00,00 63,70 Não Classificado 



DOUTORADO 
 
 

CLÍNICA, CIRURGIA E PATOLOGIA VETERINÁRIA 
 

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO  

Currículo  
(40%)  

Pré-Projeto 
(30%)  

Arguição técnica  
(30%)  

Nota Final  Situação  

12063 48,86 24,00 82,99 51,64 Classificado 

12961 100,00 84,00 95,33 93,79 Classificado 

12217 80,71 92,0 85,33 85,48 Classificado 

 
 
 
FISIOLOGIA E METABOLISMO ANIMAL  
 

NÚMERO DE 
 INSCRIÇÃO  

Currículo  
(40%)  

Pré-Projeto 
(30%)  

Arguição técnica  
(30%)  

Nota Final  Situação  

12174 100,00 67,30 64,3 79,48 Classificado 

 
 
 
PRODUÇÃO E REPRODUÇÃO ANIMAL  
 
Não Houve candidatos 
 
 
SANIDADE ANIMAL E SAÚDE COLETIVA  

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO  

Currículo  
(40%)  

Pré-Projeto 
(30%)  

Arguição técnica  
(30%)  

Nota Final  Situação  

12943 80,98 90,0 57,00 76,49 Não Classificado 

12660 100,00 95,0 97,00 97,60 Classificado 
 

 
 
 

Luis David Solis Murgas 
 Presidente da comissão do processo seletivo 2021/1 

 
 
 
 
 
 

 

 

 


